
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  2046 DEL 04/12/2024 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC21SER025 | Attività di co-progettazione e co-gestione con ASU FC mediante 
accreditamento – riferita a progetti di inserimento in attività socio assistenziali 
ed educative – progetti di inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività 
con progetti personalizzati per persone con disabilità nell’ambito del territorio 
di competenza dell’ASU FC. Adeguamento importi. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2046 del 04/12/2024 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: FC21SER025 | Attività di co-progettazione e co-gestione con ASU 
FC mediante accreditamento – riferita a progetti di inserimento in attività socio 
assistenziali ed educative – progetti di inserimento presso servizi diurni e 
abitativi e attività con progetti personalizzati per persone con disabilità 
nell’ambito del territorio di competenza dell’ASU FC. Adeguamento importi. 
 
 
RICHIAMATO Il Decreto del Direttore Generale n. 117 dd. 07.02.2023, con il 
quale si è proceduto ad approvare lo Schema di Convenzione e la stipula delle 
stesse, con allegati progetti definitivi, per la regolamentazione dei futuri 
rapporti di co-progettazione FC21SER025 mediante accreditamento – riferita a 
progetti di inserimento in attività socio assistenziali ed educative – progetti di 
inserimento presso servizi diurni e abitativi e attività con progetti personalizzati 
per persone con disabilità nell’ambito del territorio di competenza dell’ASUFC, 
con i seguenti operatori: 

• Anfamiv Aps - Onlus; 
• Fondazione La Pannocchia Onlus; 
• Il Samaritan Odv; 
• Insieme si può Onlus; 
• Il Mosaico Società Cooperativa Sociale a R.L.; 
• Associazione Comunità del Melograno Odv; 
• Itaca S.c.s. Onlus; 
• Società Cooperativa Comunità di Rinascita Onlus; 
• Comunità Piergiorgio Onlus; 
• Fondazione Valentino Pontello Ets; 
• Hattiva Lab Cooperativa Sociale Onlus; 

 
RICHIAMATO altresì il Decreto del Direttore Generale n. 783 dd. 06.07.2023, 
con il quale si è proceduto ad approvare lo Schema di Convenzione per la 
regolamentazione dei futuri rapporti di co-progettazione con l’Operatore 
risultato idoneo Arte e Libro s.c.s. Onlus (P.IVA 01318560305); 
 
CONSIDERATO che le convenzioni summenzionate scadranno in data 
31.12.2025; 
 
ACQUISITE nel corso dell’anno 2024 le richieste di adeguamento prezzi da 
parte dei seguenti Operatori: 

• Anfamiv Aps - Onlus; 
• Fondazione La Pannocchia Onlus; 
• Il Samaritan Odv; 
• Insieme si può Onlus; 
• Il Mosaico Società Cooperativa Sociale a R.L.; 
• Associazione Comunità del Melograno Odv; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2046 del 04/12/2024 
 

pag. 3 di 6 
 

• Itaca S.c.s. Onlus; 
• Società Cooperativa Comunità di Rinascita Onlus; 
• Comunità Piergiorgio Onlus; 
• Fondazione Valentino Pontello Ets; 
• Hattiva Lab Cooperativa Sociale Onlus; 

 
CONSIDERATO che 
- l’art. 10 prevede, per tutte le convenzioni citate, quanto segue: “Gli importi 
previsti saranno aumentati annualmente, previa presentazione all’ASUFC di 
specifica richiesta da parte dell’ETS e a fronte di apposita relazione 
giustificativa dalla quale si rilevino i maggiori costi dei fattori produttivi (incluso 
il personale) per il mantenimento dei servizi, entro il limite massimo dell’indice 
ISTAT FOI senza tabacchi rilevato nell’ultimo mese dell’anno…”. 
- l’indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati al 
netto dei tabacchi rilevato nel mese di dicembre 2023, corrisponde al +0,6%; 
 
ACQUISITA, con riferimento alla co-progettazione in oggetto, per le vie brevi 
in data 28.11.2024, la richiesta della Direzione dei Servizi Sociosanitari di 
adeguamento degli importi come sopra specificato a decorrere dal 01.01.2024 
per gli Operatori richiedenti, vista la compatibilità del Bilancio con l’aumento in 
argomento, come previsto dall’art. 10 delle convenzioni citate; 
 
CONSIDERATO che risulta possibile concedere l’adeguamento degli importi, 
per la co-progettazione de quo, nella misura del +0,6% con decorrenza dal 
01.01.2024 sino a scadenza della co-progettazione ovvero il 31.12.2025, ai 
seguenti ETS: 
• Anfamiv Aps – Onlus; 
• Fondazione La Pannocchia Onlus; 
• Il Samaritan Odv; 
• Insieme si può Onlus; 
• Il Mosaico Società Cooperativa Sociale a R.L.; 
• Associazione Comunità del Melograno Odv; 
• Itaca S.c.s. Onlus; 
• Società Cooperativa Comunità di Rinascita Onlus; 
• Comunità Piergiorgio Onlus; 
• Fondazione Valentino Pontello Ets; 
• Hattiva Lab Cooperativa Sociale Onlus; 
 
DATO ATTO che i CIG delle convenzioni non sono capienti e che pertanto ai 
sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., sono stati acquisiti dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione – ANAC, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i seguenti 
C.I.G.: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2046 del 04/12/2024 
 

pag. 4 di 6 
 

Operatori 
Maggior costo 
stimato per 24 

mesi 

CIG rivalutazione 
2024 

Anfamiv Aps – Onlus 
 

€ 914,46 B49801CD12 

Fondazione La Pannocchia Onlus 
 

€ 13.048,98 B49810D3F6 

Il Samaritan Odv 
 

€ 9.615,33 B497F0DD6F 

Insieme si può Onlus € 5.325,56 B49807AAA5 
Il Mosaico Società Cooperativa 

Sociale a R.L. 
 

€ 3.506,72 B497EFF1E5 
Associazione Comunità del 

Melograno Odv 
 

€ 7.131,13 
B498200C7B 

 
 

Itaca S.c.s. Onlus 
 

€ 10.746,45 B497F98028 

Società Cooperativa Comunità di 
Rinascita Onlus 

 
 

€ 9.204,38 B497F8B56C 

Comunità Piergiorgio Onlus € 12.240,06 

 
B498217F75 

 
 

Fondazione Valentino Pontello Ets € 12.799,23 B4980E856D 
 

Hattiva Lab Cooperativa Sociale 
Onlus 

 
 

€ 6.870,14 B498006AEB 
 
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 della L. n. 
241/90 e s.m.i., è l’Avv. Ladi De Cet, Direttore della SOC Approvvigionamento 
Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di riconoscere l’adeguamento degli importi per la co-progettazione 
mediante accreditamento – riferita a progetti di inserimento in attività 
socio assistenziali ed educative – progetti di inserimento presso servizi 
diurni e abitativi e attività con progetti personalizzati per persone con 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2046 del 04/12/2024 
 

pag. 5 di 6 
 

disabilità nell’ambito del territorio di competenza dell’ASUFC nella misura 
del +0,6%, con decorrenza dal 01.01.2024 sino a scadenza della co-
progettazione ovvero 31.12.2025, come di seguito dettagliato: 
 

Operatori 
Maggior costo 
stimato per 24 

mesi 

CIG rivalutazione 
2024 

Anfamiv Aps – Onlus 
 

€ 914,46 B49801CD12 

Fondazione La Pannocchia Onlus 
 

€ 13.048,98 B49810D3F6 

Il Samaritan Odv 
 

€ 9.615,33 B497F0DD6F 

Insieme si può Onlus 
 

€ 5.325,56 B49807AAA5 
Il Mosaico Società Cooperativa 

Sociale a R.L. 
 

€ 3.506,72 B497EFF1E5 
Associazione Comunità del 

Melograno Odv 
 

€ 7.131,13 
B498200C7B 

 
 

Itaca S.c.s. Onlus 
 

€ 10.746,45 B497F98028 
 

Società Cooperativa Comunità di 
Rinascita Onlus 

 
 

€ 9.204,38 B497F8B56C 

Comunità Piergiorgio Onlus € 12.240,06 

 
B498217F75 

 
 

Fondazione Valentino Pontello Ets € 12.799,23 B4980E856D 
 

Hattiva Lab Cooperativa Sociale 
Onlus 

 
 

€ 6.870,14 B498006AEB 
 
2) di dare atto che la spesa conseguente al presente Provvedimento, 

ammontante a complessivi presunti € 91.402,45 oltre Iva come per 
legge se dovuta - farà carico alla voce di Conto Economico 
305SOC.AS.PR – “Altri servizi socioassistenziali da privato” del Bilancio 
del sociale dei seguenti esercizi: 
- 2024 € 45.701,22; 
- 2025 € 45.701,22. 

 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 2046 del 04/12/2024 
 

pag. 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 2046 del 04/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 04/12/2024 18:05:55
IMPRONTA: 6FF85D11415DEF4DABBDE9214A4D7B2B6E55F412C630B94FC960CEAE31B18B96
          6E55F412C630B94FC960CEAE31B18B962D7F16A6B9765E72EA44D00612EC6C0D
          2D7F16A6B9765E72EA44D00612EC6C0D5681FB299BACA7F37526A19C41412F1E
          5681FB299BACA7F37526A19C41412F1E9E2690F37F3D5615A47197264AE7F312


